
MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE - MG 
 

 
PORTARIA Nº 006 / 2023 

 
  "Nomeia e constitui a “Gerência do Programa BDMG MUNICÍPIOS 2022  - 
BDMG ESTRADAS, 
 
 

O(A) Sr(a). Ricardo Garcia da Silva, Prefeito(a) do Município de Itapagipe - 
MG, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
I - Nomear e constituir a “Gerência do Programa BDMG MUNICÍPIOS 2022  - BDMG 
ESTRADAS - encarregada de supervisionar, fiscalizar e acompanhar a implantação 
do(s) projeto(s) financiado(s) pelo(s) contratos(s) BDMG n.º 352358. 
 
 
II - A “Gerência do Programa BDMG MUNICÍPIOS 2022  - BDMG ESTRADAS será 
constituída por: 
 

JOSE ANTONIO FERREIRA DE MENEZES  – SUB-SECRETARIO DE AVALIAÇÃO; 
 

 VAINE ALVES RODRIGUES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA; 
 

 HELOISA BARBOSA QUEIROZ GROKE – SECRETÁRIO ADJUNTO DE CULTURA; 
 
 
 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Itapagipe/MG, 27 de abril de 2023. 
 
 
 

_________________________________ 
Ricardo Garcia da Silva 
Prefeito(a) de Municipal 


